

MIKAEL FERREIRA FELIX - ME

CNPJ: 19.222.054/0001-20



LAVRAS DA MANGABEIRA - CE 06 DE MARÇO DE 2020.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.18.12.RP.ADM

PROPONENTE: MIKAEL FERREIRA FELIX - ME, inscrita no CNPJ nº 19.222.054/0001-20

ENDEREÇO: Rua PAULINO DUTRA 64 centro, CEP: 63.300-000 Município de Lavras da Mangabeira/CE

TELEFONE:

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

07

LOTE 01 - ALIMENTOS TIPO CARNES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VR. UNIT.	dezoito reais e noventa centavos	VR. TOTAL.	vinte e dois mil, cento e treze reais
1.01	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA, carne de 1ª qualidade (moída) in natura.	KG.	1170	IN NATURA	R\$ 18,90		R\$ 22.113,00	
1.02	CARNE BOVINA- de 1ª - coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f. ste ou sim), e dados da origem, validade, fabricação, acondicionado em polietileno atóxico com 1kg.	KG.	1255	REGINA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 26.355,00	vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
1.03	CARNE BOVINA- de 1ª com osso kg, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f. ste ou sim), e dados da origem, validade, fabricação. Acondicionado em polietileno atóxico com 1 kg	KG.	1270	REGINA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 19.050,00	dezenove mil e cinquenta reais
1.04	CARNE DE CHARQUE - Dianteira, no máximo 20% de gordura sem ponta de agulha e sem conservantes nitrato. Embalagem em pacote de 500g. Registro SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT.	584	REGINA	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 18.104,00	dezoito mil, cento e quatro reais
1.05	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculos bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. registro no sif, ste ou sim. embalagem primaria polietileno atóxico com 500g do produto.	KG.	1080	REGINA	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 19.980,00	dezenove mil, novecentos e oitenta reais

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large scribble and several smaller marks.

MIKAEL FERREIRA FELIX - ME

CNPJ: 19.222.054/0001-20



1.06	FILE DE TILÁPIA - Sem espinha, sem pele. Embalagem primária plástica transparente a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	KG.	374	COPACOL	R\$	6,00	seis reais	R\$	2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
1.07	FILE DE TILÁPIA - Sem espinha, sem pele. Embalagem primária plástica transparente a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	KG.	1800	COPACOL	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	17.640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
1.08	FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO CONGELADO Permitido no máximo 10% entre gordura e couro. Máximo partido de água com congelamento de 60% de acordo com a portaria N° 210, de 10/11/98 do DAS/DISPOA. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, rótulo de acordo com a legislação vigente, onde deverão estar impressas de forma clara e indelevel as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, registro no SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, temperatura de estocagem; peso líquido, condições de armazenamento.	KG.	810	REGINA	R\$	10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$	8.586,00	oito mil, quinhentos e oitenta e seis reais
1.09	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG.	675	REGINA	R\$	11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$	7.593,75	sete mil, quinhentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
1.10	COXA SOBRE COXA DE FRANGO DESSADA - Tempero com cebola, salsa, alho em pó, sal, sem pele. Embalagem a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da entrega do produto.	KG.	694	REGINA	R\$	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$	8.675,00	oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais
1.11	PEIXE TILÁPIA - Embalados em sacos de plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente de 1 kg cada	KG.	365	COPACOL	R\$	20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$	7.519,00	sete mil, quinhentos e dezenove reais
1.12	CARNE SUJINA TIPO BISTECA, em bife, congelada com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	KG.	310	FRIBOI	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	4.805,00	quatro mil, oitocentos e cinco reais
1.13	CARNE SUJINA TIPO COSTELA, em peça congelada com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	KG.	310	FRIBOI	R\$	11,00	onze reais	R\$	3.410,00	três mil, quatrocentos e dez reais
1.14	CARNE SUJINA TIPO LOMBO em peça inteira congelada com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	KG.	310	FRIBOI	R\$	18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$	5.859,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
1.15	CARNE SUJINA TIPO PERNIL em peça inteira congelada com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	KG.	310	FRIBOI	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	5.456,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais

(Handwritten signatures and scribbles in blue ink)

MIKAEL FERREIRA FELIX - ME

CNPJ: 19.222.054/0001-20



TOTAL DO LOTE R\$ 177.389,75

cento e setenta e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos

LOTE 02 - ALIMENTOS TIPO LANCHES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VR. UNIT.	seis reais e sessenta centavos	VR. TOTAL	vinte e cinco mil, seiscentos e oito reais
2.1	REFRIGERANTE - De boa qualidade diversos sabores, embalagem primária: pet de 2 lt	UNID.	3880	REFRI	R\$ 6,60	centavos	R\$ 25.608,00	oito reais
2.2	REFRIGERANTE - De boa qualidade diversos sabores (cola, guaraná, laranja, uva, caju), embalagem primária: pet de 250ml.	UNID.	6650	REFRI	R\$ 2,60	centavos	R\$ 17.290,00	dezessete mil, duzentos e noventa reais
2.3	SUCO DE FRUTAS 500ML SABOR CAJU concentrado, ervasado, sabor caju, garrafa de 500ml, 100% suco, rendimento 05 lts (01 parte de suco + 9 partes de água). Ingredientes: suco de caju, acidulante ácido cítrico, aroma natural de caju, conservador benzoato de sódio, estabilizante goma de gelatina e antioxidante metabisulfito de sódio. Não contém glúten. Informações nutricionais: 1,8g de carboidratos, 8mg de vitamina c.	UNID.	1880	SKINKA	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 8.648,00	oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais
2.4	SUCO PRONTO TIPO NECTAR - Água, polpa de fruta (mínimo 20%), açúcar, produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Não contém glúten. Embalagem caixa terapia com 200 ml.	UNID.	6650	SKINKA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 29.925,00	vinte e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais
2.5	POLPA DE FRUTAS (acerola, caju, goiaba) - congelada, selecionada, isenta de contaminação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses.	KG.	890	ARIPOLPA	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 11.036,00	onze mil e trinta e seis reais
2.6	ACHOCOLATADO - Em pó instantâneo, solúvel, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, leite em pó. Embalagem de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.	UNID.	810	ITALAC	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.726,00	três mil, setecentos e vinte e seis reais
2.7	FARINHA LÁCTEA 230 G - (sabor tradicional) - Embalagem: pacote de 230 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminada, resistente.	UNID.	440	ITALAC	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais

MIKAEL FERREIRA FELIX - ME

CNPJ: 19.222.054/0001-20



2.8	AMIDO DE MILHO 200G- Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados e rançosos. Sob a forma em pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, unidade máxima 14%/P/P, acidez 2,5%/P/P, resíduo de amido 84%/P/P e resíduo mineral fixo 0,2%/P/Embalagem de caixa de 200g.Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.	UNID.	870	SINHÁ	R\$	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$	4.002,00	quatro mil e dois reais
2.9	BISCOITO POPULAR DOCE 400G- Com composição farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g . Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	PCT.	960	FORTALEZA	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
2.10	BISCOITO POPULAR SALGADO 400G- Tipo cream cracker com composição farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g . Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	PCT.	850	FORTALEZA	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
2.11	BICOITO SEQUILHOS 350G - sabores laranja, coco, leite e nata, pct c/ 350g. Ingredientes: amido de milho e/ou mandioca, açúcar, gordura vegetal de soja e/ou algodão e/ou palma, ovos, sal e aromatizante. Não contém glúten. Não contém lactose. Informações nutricionais: 24g de carboidratos, 7g de açúcar, 2,2g de gorduras totais, 98mg de sódio.	UNID.	900	FORTALEZA	R\$	18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$	16.380,00	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais
2.12	ROSQUINHA DE LEITE - Com composição de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sem gordura trans., amido, leite em pó e sem glúten. Embalagem de 200gr. Contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante.	PCT.	1145	FORTALEZA	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	8.587,50	oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
2.13	Biscoito de polvilho, isento de glúten, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 300 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Produtos DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico e deverão estar de acordo com o PIQ estabelecido para o produto. Mínimo 300g.	PCT.	700	FORTALEZA	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]

MIKAEL FERREIRA FELIX - ME

CNPJ: 19.222.054/0001-20



Item	Descrição	Unid.	Qtd	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Líquido (R\$)
2.14	Biscoito recheado 120g. Biscoito recheado de boa qualidade, diversos sabores, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PCT.	950	BAUDUCCO	R\$ 3,20	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
2.15	Biscoito tipo Wafer. Biscoito de boa qualidade, diversos sabores, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 140 gramas	PCT.	460	BAUDUCCO	R\$ 3,25	R\$ 1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
2.16	Bolinho de chocolate. Bolinho com recheio de chocolate. Embalados individualmente. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Rótulo com informação nutricional, validade e lote. Peso mínimo 40g. Embalagem c/ 1 x 40g	UNID.	820	BAUDUCCO	R\$ 1,25	R\$ 1.025,00	mil e vinte e cinco reais
2.17	Bombom. Bombom de chocolate, embalados individualmente. Produto de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. Embalagem c/ 1 Kg	PCT.	70	MIX	R\$ 33,20	R\$ 2.324,00	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais
2.18	Pirulitos 400 pacote c/ 50 unidades sortidos	PCT.	110	MIX	R\$ 7,45	R\$ 819,50	oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos
2.19	Pó para refresco. Embalagem com 1Kg Preparados artificiais sólidos para refresco, popularmente conhecidos como pó para refresco, 1 kg, sabores laranja, abacaxi, uva, maracujá, morango, manga, pêssego, limão, caju, frutas cítricas, mamão com laranja, açaí	KG.	45	FRESH	R\$ 9,90	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
2.20	RESFESCO EM PÓ ADOÇADO, 240g vários sabores com rendimento conhecidos como pó para refresco, sabores laranja, abacaxi, uva, maracujá, morango, manga, pêssego, limão, caju, frutas cítricas, mamão com laranja, açaí.	UNID.	120	TANG	R\$ 5,25	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
2.21	Rapadura Unidades de 20 a 30g, embaladas individualmente, de boa qualidade.	UNID.	50	VALE VERDE	R\$ 9,00	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
2.22	Biscoito recheado 60g. Biscoito recheado de boa qualidade, diversos sabores, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PCT.	950	BAUDUCCO	R\$ 2,30	R\$ 2.185,00	dois mil, cento e oitenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 152.895,50

cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 03 - ALIMENTOS TIPO LATICÍNIOS

MIKAEL FERREIRA FELIX - ME

CNPJ: 19.222.054/0001-20



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VR. UNIT.	um real e oitenta e cinco centavos	VR. TOTAL	trinta e cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais
3.01	ACHOCOLATADO PRONTO 200ML- embalagem com 200ml cada	UNID.	19100	ITALAC	R\$ 1,85	quatro reais e dez centavos	R\$ 35.335,00	oitenta e um mil, quinhentos e noventa reais
3.02	BEBIDA LÁCTEA 1000G- Fermentada com polpa de frutas (variadas). Embalagem plástica de 1000g. Livre de impurezas.	UNID.	19900	ITALAC	R\$ 4,10	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 81.590,00	dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais
3.03	IOGURTE 180ML- com polpa de frutas - sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 180ml, atóxica, estéril, e fechada a vácuo; com prazo de validade mínimo de 30 dias.	UNID.	10500	ITAMBÉ	R\$ 1,75		R\$ 18.375,00	
3.04	CREME DE LEITE UHT 200G- Sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200 g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	UNID.	1636	MARAJOARA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.090,00	quatro mil e noventa reais
3.05	LEITE INTEGRAL - UHT 1L composto de leite integral e estabilizante citrato de sódio. Embalagem longa vida de 1 litro asséptica impermeável ao ar, à luz e germes, proporciona perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com identificação do produto, fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNID.	2510	ITAMBÉ	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 11.520,90	onze mil, quinhentos e vinte reais e noventa centavos
3.06	LEITE EM PÓ 400G: Fórmula infantil de partida com proteína otimizada, para lactentes de 0 a 6 meses, presença de LC-PUFAs (DHA e ARA) para a modulação da resposta imunológica, nucleotídeos e nutrientes com efeito bifidogênico. Possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais. Composição única de nutrientes que promove uma microbiota intestinal com predominância de Bifidobacteria. Reconstituição: 1 medida rasa de pó (4,3g) para cada 30ml de água morna, previamente fervida. Lata de 400g rende 93 medidas = 2790ml	UNID.	960	ITAMBÉ	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.304,00	oito mil, trezentos e quatro reais
3.07	LEITE EM PÓ DESNATADO 300G- Instantâneo. Embalagem: lata de 300g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID.	960	ITALAC	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 9.792,00	noventa mil, setecentos e noventa e dois reais

MIKAEL FERREIRA FELIX - ME

CNPJ: 19.222.054/0001-20

3.08	LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G - Enriquecido com vitaminas (C, A, E, D) e pirofosfato férrico. Não contém glúten. Composição média, proteína 26g, lactose 38g, gordura 26g. Embalagem primária aluminada em pacote de 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID.	960	ITALAC	R\$	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$	5.424,00	cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
TOTAL DO LOTE								R\$	174.430,90	

cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e trinta reais e noventa centavos

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 504.716,15 (QUINHENTOS E QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

~~MIKAEL FERREIRA FELIX
CARGO:EMPRESARIO~~

